



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 21.838/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 034/2019/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A TOSO OS SETORES DA SAUDE MENTAL (CAPS II, CAPS AD, RT- Residência Terapêutica e Leito Psiquiátrico)

Marisete Israel Pereira ME
CNPJ 02.239.391/0001-27

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG		0,000	
2	900	KG	AÇUCAR 1KG		0,000	
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,000	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG		0,000	
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G		0,000	
6	132	KG	SAL REFINADO		0,000	
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML		0,000	
8	180	UNID	MAIONESE 500G		0,000	
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G		0,000	
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO	2,80	10.080,00	QUATA
11	60	UNID	AZEITE		0,000	
12	96	KG	CANJICA 500G		0,000	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G		0,000	
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G		0,000	
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		0,000	
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400		0,000	
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G		0,000	
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		0,000	
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS		0,000	
21	768	CX	GELATINA SABORES	0,71	545,28	APTI
22	192	UNID	ERVILHA 200G		0,000	
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G		0,000	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

24	96	UNID	VINAGRE 750 ML		0,000	
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML		0,000	
26	180	KG	FUBA 1KG		0,000	
27	120	CX	CHAS DIVERSOS		0,000	
28	120	UNID	CREME DE LEITE		0,000	
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS		0,000	
30	600	KG	CARNE SECA 500G		0,000	
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM		0,000	
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM		0,000	
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA		0,000	
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO		0,000	
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA		0,000	
36	960	KG	LINGUIÇA		0,000	
37	600	KG	SALSICHAS		0,000	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES		0,000	
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML		0,000	
			TOTAL		R\$ 10.625,28	

Comercio de Gêneros Alimenticios Vieira Ltda
CNPJ 10.866.908/0001-36

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG		0,000	
2	900	KG	AÇUCAR 1KG		0,000	
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,000	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG		0,000	
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G		0,000	
6	132	KG	SAL REFINADO		0,000	
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML		0,000	
8	180	UNID	MAIONESE 500G		0,000	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

9	200	UNID	MARGARINA DE 500G		0,000	
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO		0,000	
11	60	UNID	AZEITE		0,000	
12	96	KG	CANJICA 500G		0,000	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G		0,000	
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G		0,000	
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		0,000	
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400		0,000	
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G		0,000	
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		0,000	
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS		0,000	
21	768	CX	GELATINA SABORES		0,000	
22	192	UNID	ERVILHA 200G		0,000	
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G		0,000	
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML		0,000	
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML		0,000	
26	180	KG	FUBA 1KG		0,000	
27	120	CX	CHAS DIVERSOS		0,000	
28	120	UNID	CREME DE LEITE		0,000	
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS		0,000	
30	600	KG	CARNE SECA 500G		0,000	
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM	18,89	20.401,20	VIEIRA
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM	16,61	17.938,80	VIEIRA
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA	11,94	11.462,40	VIEIRA
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO		0,000	
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA	7,44	8.035,20	VIEIRA
36	960	KG	LINGUIÇA	9,84	9.446,40	VIEIRA
37	600	KG	SALSICHAS		0,000	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES		0,000	
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML		0,000	
			TOTAL		R\$ 67.284,00	

Rota 393 Alimentos Ltda
CNPJ 31.808.966/0001-83



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG		0,000	
2	900	KG	AÇUCAR 1KG		0,000	
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,000	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG		0,000	
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G		0,000	
6	132	KG	SAL REFINADO	0,85	112,20	GARÇA
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML		0,000	
8	180	UNID	MAIONESE 500G	2,55	459,00	QUERO
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G	3,50	700,00	CLAUBOM
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO		0,000	
11	60	UNID	AZEITE	8,69	521,40	VILAREJO
12	96	KG	CANJICA 500G		0,000	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G	1,25	750,00	DEZ
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G		0,000	
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		0,000	
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400		0,000	
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G	2,39	1.003,80	RACINE
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		0,000	
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS	1,53	146,88	APTI
21	768	CX	GELATINA SABORES		0,000	
22	192	UNID	ERVILHA 200G	1,90	364,80	QUERO
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G	3,28	393,60	TRIANGULO
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML	1,16	111,36	NEVAL
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML		0,000	
26	180	KG	FUBA 1KG	1,54	277,20	PEREIRA
27	120	CX	CHAS DIVERSOS	2,24	268,80	ITALIANINHO
28	120	UNID	CREME DE LEITE	1,95	234,00	TRIANGULO
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS	4,50	1.620,00	DA FRUTA
30	600	KG	CARNE SECA 500G		0,000	
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM		0,000	
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM		0,000	
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA		0,000	
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO		0,000	
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA		0,000	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

36	960	KG	LINGUIÇA		0,000	
37	600	KG	SALSICHAS		0,000	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES	2,10	75,60	GABOARD
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML	2,15	129,00	MIL
			TOTAL		R\$ 7.167,64	

Amanbella Comercio de Alimentos Eirelli ME
CNPJ 22.368.078/0001-04

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2160	KG	ARROZ 5KG	11,70	25.272,00	JABORANDI
2	900	KG	AÇUCAR 1KG	2,00	1.800,00	TOPÇUCAR
3	432	KG	MACARÃO ESPAGUETE 500G		0,000	
4	1512	KG	FEIJÃO 1KG	3,35	5.065,20	CALDO REAL
5	1236	KG	PÓ DE CAFÉ 500G	8,46	10.456,56	MINEIRO
6	132	KG	SAL REFINADO		0,000	
7	84	UNID	ADOÇANTE 100ML	1,90	159,60	MARATÁ
8	180	UNID	MAIONESE 500G		0,000	
9	200	UNID	MARGARINA DE 500G		0,000	
10	3600	LITRO	LEITES DESNATADOS DE 1 LITRO		0,000	
11	60	UNID	AZEITE		0,000	
12	96	KG	CANJICA 500G		0,000	
13	600	SACHE	EXTRATO DE TOMATE 340G		0,000	
14	192	UNID	ACHOCOLATADO 400G	2,50	480,00	APTI
15	216	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	2,15	464,40	PIRÃO
16	216	PCTE	ROSQUINHA 400	2,48	535,68	JUVIS
18	420	PCTE	BISCOITO DE SAL 400G		0,000	
19	180	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG	2,30	414,00	BELARINA
20	96	UNID	FERMENTO 100 GRS		0,000	
21	768	CX	GELATINA SABORES		0,000	
22	192	UNID	ERVILHA 200G		0,000	
23	120	UNID	LEITE CONDENSADO 395G		0,000	
24	96	UNID	VINAGRE 750 ML		0,000	
25	240	UNID	OLEO DE SOJA 900 ML	4,00	960,00	CORCOVADO
26	180	KG	FUBA 1KG		0,000	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

27	120	CX	CHAS DIVERSOS		0,000	
28	120	UNID	CREME DE LEITE		0,000	
29	360	UNID	SUCOS 1 LTS		0,000	
30	600	KG	CARNE SECA 500G	12,40	7.440,00	FRIGANSO
31	1080	KG	CARNE PICADA ACÉM		0,000	
32	1080	KG	CARNE MOIDA ACÉM		0,000	
33	960	KG	CARNE SUINA PICADA		0,000	
34	1080	KG	PEITO DE FRANGO	8,00	8.640,00	CANÇÃO
35	1080	KG	COXA E CONTRA COXA		0,000	
36	960	KG	LINGUIÇA		0,000	
37	600	KG	SALSICHAS		0,000	
38	36	PCTE	FOSFOROS PACOTES		0,000	
39	60	UNID	LEITE DE COCO 200 ML		0,000	
			TOTAL		R\$ 61.687,44	

Aline de Oliveira
Pregoeira